２０２０年５月１５日

各 位

会 社 名 日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長  竹内 正人

（コード番号６９４６ 東証第二部）

問合せ先 経営企画本部経理部長    西尾 純一

（TEL  ０４５－２８７－０３００）

２０２０年３月期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

  ２０１９年４月２６日に公表いたしました２０２０年３月期連結業績予想数値と実績値との差異

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ２０２０年３月期連結業績予想数値と実績値との差異（２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） １７，８００ ２００ １５０ １００ ３５．４１

実 績 値 （Ｂ） １６，８０５ ８３ ２５ ７６ ２７．１０

増減額 （Ｂ－Ａ） △９９５ △１１７ △１２５ △２４ －

増 減 率 △５．６ △５８．５ △８３．３ △２４．０ －

（ご参考）前期実績

(２０１９年 3 月期) １７，４６０ △７０ △１５５ ２２ ７．８３

２．差異の理由

２０２０年３月期連結業績は、売上高につきましては、主に電子機器が上半期はスマート

フォン等の情報機器市場向けの低迷および下半期の自動車市場向けの低迷により、前回予想

を下回りました。

営業利益および経常利益につきましては、原価改善、諸経費削減に努めたものの、売上減

に伴う粗利益の減少により、前回予想を下回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性の見直しに

伴う繰延税金資産の計上等に伴い法人税等調整額が減少したものの、経常利益の悪化により

前回予想を下回りました。

以 上